PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367 /0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camarapaimeiraispi@hotmail.com
palmeirais. pi.Ieg. br

REQUERIMENTO Nº J5 l2025

Ex~Q- Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais-PI
.. , ,-J.:,.':J·

.----·tj~-
.• ,◊ 1

\ \ (\ '. '
'\ \..,'+,,...,.,,.

• \ 1..) ... ~
~,.) .

MYCHELL Y VITÓRIA CABRAL FEITOSA, Vereadora do PT, com assento
neste poder vem na forma regimental e depois de ouvido o plenário, requerer que
seja encaminhado expediente a llmª Senhora Secretária Municipal de Educação,
solicito a disponibilização de ônibus escolar para o deslocamento das crianças
que estudam na escola Antonino Lima de Alencar no centro e residem no bairro
Bacuri.

Justificativa

Assegurar o transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino e
garantir o acesso à educação e a permanência na escola.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Palmeirais-PI, 06 de março de
2025.

Rua Venâncio Borges, 758, Centro, CEP: 64420-000 Palmeirais - PI página 1 de 1